АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2022 г.                                                                                                                     № 124

Об утверждении порядка разработки  прогноза социально-экономического развития
Бережновского сельского поселения

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о
бюджетном процессе в Бережновском сельском поселении, постановляю:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок разработки  прогноза  социально-экономического
развития Бережновского сельского поселения (далее - Порядок).

2. Постановление администрации Бережновского сельского поселения от 08.12.2010г.
№ 103 «Об утверждении порядка разработки  прогноза социально-экономического развития
Бережновского сельского поселения» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию.

Глава Бережновского
сельского поселения                                                                                                И.А.Сидоренко

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117487;fld=134;dst=102634
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=52041;fld=134;dst=100013

Утвержден
постановлением администрации

Бережновского сельского поселения
от 11.10.2022г. № 124

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Основные положения

1.1.  Настоящий  Порядок  регулирует  условия  и  процесс  формирования  прогноза
социально-экономического развития Бережновского сельского поселения (далее - прогноз).

1.2.  Прогноз  -  документ,  содержащий  оценку  вероятного  состояния  социально-
экономической  ситуации  Бережновского  сельского  поселения  (далее  -  поселение)  и
характеризующий это состояние показателей в прогнозируемом периоде.

1.3. Прогноз разрабатывается ежегодно на период не менее трех лет (прогнозируемый
период) -  очередной финансовый год (год,  следующий за текущим финансовым годом) и
плановый период (два финансовых года, следующих за очередным финансовым годом).

1.4. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем
уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового
периода.

2. Структура и форма прогноза

2.1.  Прогноз разрабатывается  через  систему  сводных или обобщающих показателей,
включающих  качественные  и  стоимостные  или  количественные  характеристики  по
следующим направлениям социально-экономического развития поселения:

- демографические показатели;
- уровень жизни населения;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- благоустройство поселения;
- рынок товаров и услуг;
- малое предпринимательство и сельское хозяйство;
- развитие социальной сферы.

2.2. Прогноз состоит из:
-  пояснительной записки по направлениям в соответствии с  пунктом 2.1 настоящего

раздела,  содержащей  анализ  изменений  за  отчетный  и  текущий  финансовые  годы  и
обоснование параметров прогноза;

-  таблицы,  содержащей  показатели  социально-экономического  развития  поселения,
стоимостные или количественные характеристики показателей.

3. Порядок разработки и одобрения прогноза

3.1. Исходной базой для разработки основных показателей прогноза являются:
-  итоги социально-экономического развития поселения за отчетный финансовый год,

предшествующий  текущему  финансовому  году;  предварительные  итоги  социально-
экономического  развития  поселения  за  истекший  период  текущего  финансового  года  и
ожидаемые итоги за текущий финансовый год;

- сценарные условия, индексы-дефляторы, основные показатели развития Российской
Федерации,  прогноз  социально-экономического  развития  Волгоградской  области  на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период  с  учетом  социально-экономической
политики, определяемой на региональном и муниципальном уровне; предложения крупных и

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=52041;fld=134;dst=100021

средних  организаций,  индивидуальных  предпринимателей  по  прогнозу  финансово-
экономической деятельности.

3.2.  Разработка  прогноза  осуществляется  ежегодно  в  сроки,  устанавливаемые
нормативно-правовым  актом  администрации  Бережновского  сельского  поселения  о
формировании  проекта  бюджета  поселения  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период.

3.3. Специалист администрации по экономическим вопросам: ежегодно:
- проводит организационную работу по разработке и формированию Прогноза;
- обеспечивает методологическое руководство разработкой Прогноза;
-  представляет  разработанный  прогноз  главе  поселения  для  одобрения  в  сроки,

установленные  нормативно-правовым  актом  администрации  поселения  о  формировании
проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3.4. Прогноз социально-экономического развития Бережновского сельского поселения
одобряется постановлением администрации поселения и одновременно с проектом решения
о бюджете Бережновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый
период представляется в Совет депутатов Бережновского сельского поселения.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Утвержден
	1. Основные положения
	2. Структура и форма прогноза
	3. Порядок разработки и одобрения прогноза